
OBSAH
Vážený čtenáři.......................................................................9

M ladým  šerm ířům  a studentům
rytířského um ění................................................................ 12

Současný historický šerm a jeho  d ělen í........................ 14

Technický popis к  tisku.................................................... 17

Rádný popis a poučení o šermu s tesákem ......................... 19
O bsah šermu s tesákem a co bude 
po pořádku o tom to šermu popsáno.
První kap ito la ................................................................21

O  pozicích neboli střezích a jejich využití.
D ruhá kapitola...............................................................25

O  čtyřech secích, se čtyřm i dobrým i pravidly.
T řetí kap ito la ................................................................. 27

O  vedlejších secích, které mají 
svůj základ ve čtyřech hlavních secích 
a jak  by se měly provádět v praxi.
Č tvrtá kapitola...............................................................51

Jak by se mělo užívat čtyř odkrytí.
Pátá kapito la ...................................................................77

O  vykrytí, a jak  budou všechny seky rozděleny
do tří typů, to  je  na: provokatéra (Reitzer), 
ten který odebírá (Nemer) 
a ten který zasahuje (Treffer).
Šestá kapitola.................................................................81

N yní následuje pozice spolu s kusy.
Sedmá kapito la............................................................. 91

O  W acht(u) a jem u přiděleném u kusu.
O sm á kap ito la .............................................................. 97

O  Stier(u) a jeho kusech. D evátá kapitola  105

O  Z ornhut(u). D esátá kapito la............................... 133

Přím é vykrytí, neboli řez. Jedenáctá kapitola 147

Jak bys m ěl šermovat z Bogen.
D vanáctá kapitola.......................................................163

Z  E beru (Kance). Třináctá k ap ito la .......................181

Z  M itte lhu ttu , jak  a co by se z  toho
mělo šermovat. Č trnáctá kap ito la .......................... 189

O  W echsel(u) a jeho kusech.
Patnáctá kap ito la ........................................................199


